
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от <Р/. РЗ ХРсО? № 
г. Верхняя Салда 

О внесение изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.01.2019 № 11 «О подготовке и 

проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.01.2019 № 11 «О подготовке и проведении 
мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов» следующие изменения: 

1) дополнить пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания: 
«2.1. Рекомендовать руководителям транспортных организаций, 

осуществляющих свою деятельность на территории Верхнесалдинского 
городского округа, с 03 по 12 мая 2020 года предоставлять ветеранам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов и сопровождающим их лицам 
бесплатный проезд на всех видах транспорта (кроме такси) на территории 
Верхнесалдинского городского округа. 

2.2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм 
собственности, организующих свою деятельность на территории 
Верхнесалдинского городского округа, привести в надлежащий вид фасады 
зданий, прилегающую к зданию территорию и оформить их праздничной 
атрибутикой.»; 

2) в пункте 4 слова «http://vsalda.ru/» заменить словами «http://v-salda.ru/». 
2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению на 

территории Верхнесалдинского городского округа мероприятий, посвященных 
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.01.2019 № 11 «О подготовке и 
проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», изложить в новой 
редакции (прилагается). 

http://vsalda.ru/%c2%bb
http://v-salda.ru/%c2%bb


3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

http://v-salda.ru/


3 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
В ерхнесалдинского 
округа 
от М С J Ж Ш ? 
«О внесении 

администрации 
городского 

№ 
изменений в 

постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 15.01.2019 № 11 «О подготовке и 
проведении мероприятий, посвящённых 
празднованию 75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов» 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

Верхнесалдинского городского округа мероприятий, посвященных 
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

1. Гуреев 
Игорь Геннадьевич 

- председатель Думы Верхнесалдинского 
городского округа, председатель 
организационного комитета (по 
согласованию) 

2. Савченко 
Михаил Владимирович 

3. Вербах 
Евгения Сергеевна 

Члены оргкомитета: 
4. Замашной 

Ярослав Николаевич 

5. Тодуа 
Ирина Александровна 

6. Полякова 
Светлана Владимировна 

- глава Верхнесалдинского городского 
округа, заместитель председателя 
организационного комитета 

- заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой, секретарь 
организационного комитета 

- заместитель главы администрации по ЖКХ, 
энергетике и транспорту 

- директор по эксплуатации МУП «Городское 
УЖКХ» (по согласованию) 

- начальник отдела по социальной сфере и 
культуре администрации Верхнесалдинского 
городского округа 



4 

7. Золотарев 
Александр Евгеньевич 

8. Балакин 
Александр Викторович 

9. Комарова 
Оксана Александровна 

10. Толсто в 
Федор Валерьевич 

11. Матвеева 
Татьяна Андреевна 

12. Баньковский 
Николай Александрович 

- начальник Управления образования 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа 

- начальник Управления социальной 
политики по Верхнесалдинскому району (по 
согласованию) 

- начальник Управления Пенсионного фонда 
РФ в г. Верхняя Салда (по согласованию) 

- главный специалист по правопорядку 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа 

- руководитель аппарата администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

- директор МКУ «Молодежный центр» 

14. Шапкина 
Ольга Александровна 

15. Олешкевич 
Владимир Вацлавович 

- главный специалист группы по 
информационным технологиям и 
взаимодействию со СМИ администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

- военный комиссар (города Верхняя Салда и 
Верхнесалдинского района) (по 
согласованию) 

16. Глушков 
Дмитрий Викторович 

17. Кондратов 
Николай Петрович 

18. Пайцев 
Павел Викторович 

19. Ильичев 
Константин Сергеевич 

- и.о. главного врача ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ» (по согласованию) 

- председатель городского Совета ветеранов 
(по согласованию) 

- начальник ММО МВД 
«Верхнесалдинский» (по согласованию) 

РФ 

- заместитель директора по управлению 
персоналом по социальным вопросам и работе 
с муниципалитетом ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА» (по согласованию) 


